ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________2024                                                                                     №
г. Тотьма

1. О внесении изменений в постановление
1. администрации Тотемского муниципального
1. округа от 23 мая 2023 года № 624

Руководствуясь ст. 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденный постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 23 мая 2023 года № 624, следующие изменения:
1.1. В   пункте 2.5 слова и цифры «приказом Минстроя России от 8 июня 2021 года № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающем проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» словами и цифрами «приказом Министерства строительство и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 апреля 2024 года N 285/пр "Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».
1.2.Абзацы второй – четвертый пункта 2.13 исключить.
1.3.В абзаце втором пункта 3.3.3. слова «в принятии заявления» заменить словами «в приеме к рассмотрению заявления».
1.4.Абзац второй пункта 5.5.3. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении в газете «Тотемские вести», подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июня 2024 года.
1.

Глава Тотемского муниципального округа        		       С.Л. Селянин

Подготовлено
23.08.2024
Куканова А.С.
Рассылка:
дело-1 экз.
Отдел архитектуры  1 экз. с гербовой печатью.